
Zápis 

z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Humpolec 

konaného dne 17.6.2020 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Mgr. Pavel Hrala, Mgr. Alena Štěrbová, Ing. Marie Chánová, Marie Červenková, Miroslav Karafiát, 

Ivana Balnohová, Zdeněk Rýzner, Jiří Maryška, Josef Jirků, Ing. Eva Kubíčková, Ing. Jiří Klubal, Ing. 

Věra Davidová, Iveta Jarošová – tajemnice výboru 

Omluveni: Ing.Imrich Brdečka, Ing. Václav Kašpar, MUDr. Jaroslav Čáp 

Program: 1/Zahájení 

                  2/ Aktuální rozpis příjmů a výdajů města Humpolec 

                  3/ Kontrola plnění usnesení 11. ZM, Zpráva o činnosti RM od 29.4.2020 do 3.6.2020,   

                      Severozápadní obchvat Humpolec 

                  4/ Převod části vzdělávací činnosti ZŠ Pelhřimov, pracoviště Husova 391 Humpolec 

                  5/ Závěrečný účet města Humpolec za rok 2019, Rozpočtová opatření pro rok 2020 

                  6/ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro AFC Humpolec, Uzavření smlouvy          

                      o poskytnutí podpory z IFN – SFŽP-projekt Rekonstrukce zimního stadionu 

                  7/ Spoluúčast města Humpolce na projektu Veřejná doprava Vysočiny 

                  8/ Vyhláška o místních poplatcích č. 1/20250/ZM 

                  9/ Ostatní, Pozemky 

                  10/ Poldr mezi ul. Emericha Dítě a Jakuba Hrušky – stávající stav a plánovaná  

                        nápravná opatření  

 

1/ Zahájení 

Schůze byla zahájena předsedou výboru Mgr. Pavlem Hralou, přivítáním přítomných členů a 

seznámením s programem zasedání. K jednání byl přizván místostarosta města Humpolec Ing. Vlastimil 

Brukner a vedoucí Ekonomického odboru Ing. Eva Ulrychová BA. 

  

2/ Aktuální rozpis příjmů a výdajů města Humpolec 

Vedoucí EO Ing. Eva Ulrychová seznámila členy FV s aktuálním stavem plnění příjmů města Humpolec 

k 31.5.2020, včetně rozpisu plnění daňových příjmů k 31.5.2020. Celkové příjmy města Humpolec 

k 31.5.2020 jsou ve výši 133.539 tisíc. Kč oproti roku 2019, kdy celkové příjmy byly k 31.5.2019 

131.983 tisíc. Kč. Vedoucí EO zároveň informovala o aktuálním rozpisu odložených výdajů města 

Humpolec z důvodu covid situace. Celková výše odložených běžných výdajů je ve výši 11.850 tisíc Kč 

a celková výše odložených kapitálových výdajů ve výši 16.320 tisíc. Kč ke dni 16.6.2020.  

 

FV požaduje do 12. jednání ZM dne 24.6.2020 zjistit přesné znění podmínek, umožňujících čerpání 

nenávratného příspěvku ze státního rozpočtu obcím, Zákona o zmírnění dopadu poklesu daňových 

příjmů obcí v roce 2020 v souvislosti s epidemií koronaviru. 

  

3/ Kontrola plnění usnesení 11. ZM, Zpráva o činnosti RM od 29.4.2020 do 3.6.2020, 

Severozápadní obchvat Humpolec 

ZM – bod č.3,4,15 

Pan místostarosta Ing. Brukner zodpověděl členům FV dotazy tykajících se některých bodů usnesení 

jednání Rady města Humpolec a Zastupitelstva města Humpolec. Informoval členy FV s návrhem 

usnesení č.15 Severozápadní obchvat Humpolce, kdy je zastupitelstvu města předkládán návrh Smlouvy 

o společném postupu při zajištění přípravy a realizace akce „II/347 Humpolec-obchvat“. Pan 

místostarosta seznámil členy s podmínkami, které z předkládané smlouvy vyplývají. 

- FV doporučuje schválit návrh usnesení č. 15 Severozápadní obchvat Humpolce 

Jednání opustil pan místostarosta Brukner a paní Balnohová. 



 

 

 

4/ Převod části vzdělávací činnosti ZŠ Pelhřimov, pracoviště Husova 391 Humpolec 

ZM – bod č. 5  

- FV doporučuje schválit 

 

5/ Závěrečný účet města Humpolec za rok 2019, Rozpočtová opatření pro rok 2020 

ZM – bod č. 7,8 

FV doporučuje schválit na 12. jednání zastupitelstva města Závěrečný účet města Humpolec za 

rok 2019 a Rozpočtová opatření pro rok 2020. 

 

6/ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro AFC Humpolec, Uzavření smlouvy o 

poskytnutí podpory z IFN – SFŽP-projekt Rekonstrukce zimního stadionu 

ZM – bod č. 9, 10  

- FV doporučuje schválit  

 

7/ Spoluúčast města Humpolce na projektu Veřejná doprava Vysočiny 

ZM – bod č. 11 

FV požaduje doplnění informací reálného dopadu pro obec, v případě nepodepsání navrhované smlouvy 

o poskytnutí příspěvku. Zároveň FV požaduje doplnění informací o připravenosti města Humpolec 

v případě vzniku “krajní“ situace  - nezajištění dopravní obslužnosti pro obec Krajem Vysočina 

- FV nedoporučuje schválit návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku v souvislosti se zajištěním dopravní 

obslužnosti na území Kraje Vysočina. 

 

Jednání opustil pan Maryška. 

 

8/ Vyhláška o místních poplatcích č. 1/20250/ZM 

ZM – bod 16 

- FV doporučuje schválit návrh Vyhlášky o místních poplatcích.  

Současně FV požaduje prověřit znění vyhlášky čl.4 odst. 1 – …“Pokud tento den připadne na sobotu, 

neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující 

pracovní den.“ 

 

9/ Ostatní, Pozemky 

ZM – bod 12,13,14, 17 

- FV bere na vědomí 

ZM – bod 18,19,20,21,23 

- FV nemá připomínek 

 

10/ Poldr mezi ul. Emericha Dítě a Jakuba Hrušky – stávající stav a plánovaná nápravná opatření  

ZM – bod 22 

- FV navrhuje jmenovat jako kompetentního zástupce, osobu z řad kvalifikovaných odborníků, která 

bude průběžně informovat Zastupitele města Humpolec o aktuálním stavu a nápravných opatření poldru 

mezi ul. Emericha Dítě a Jakuba Hrušky. 

 

 

 

Další termín zasedání FV: 23.9.2020  


		2020-06-22T14:08:11+0200
	Mgr. Pavel Hrala




